МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

17.05.2023 06.49-05-0429/23

Нижний Новгород

О стоимости обучения
в 2023/2024 учебном году
в Балахнинском, Дзержинском
и Павловском филиалах ННГУ
на первый год обучения

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
на первый год обучения в 2023/2024 учебном году в соответствии с
приложениями к настоящему приказу.

Приложение 1. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, по
программам бакалавриата в Балахнинском филиале ННГУ на первый год
обучения в 2023/2024 учебном году.

Приложение 2. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, по
программам бакалавриата в Дзержинском филиале ННГУ на первый год
обучения в 2023/2024 учебном году.

Приложение 3. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, по
программам бакалавриата в Павловском филиале ННГУ на первый год
обучения в 2023/2024 учебном году.

Приложение 4. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, по
программам среднего профессионального образования в Балахнинском
филиале ННГУ на первый год обучения в 2023/2024 учебном году.

Приложение 5. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, по
программам среднего профессионального образования в Дзержинском филиале
ННГУ на первый год обучения в 2023/2024 учебном году.

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить
размещение копии настоящего приказа и приложений к настоящему приказу на
официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети
“Интернет” на главной странице подраздела “Платные образовательные
услуги” специального раздела “Сведения об образовательной организации”.

И. о. ректора О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Подписал Трофимов Олег Владимирович
Идентификатор пользователя 20081

Приложение № 1
к приказу ОП №06.49-05-0429/23
от 17.05.2023

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц, по программам бакалавриата в

Балахнинском филиале ННГУ на первый год обучения в 2023/2024 учебном году

Код
направления Направление подготовки

Бакалавриат

Очная форма
обучения

Очно-заочная
форма

обучения

09.03.03 Прикладная информатика 152 000 55 000

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 152 000 55 000

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление

135 000 48 000

Приложение № 2
к приказу ОП №06.49-05-0429/23
от 17.05.2023

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц, по программам бакалавриата в

Дзержинском филиале ННГУ на первый год обучения в 2023/2024 учебном году

  - форма обучения не реализуется

Код
направления Направление подготовки

Бакалавриат

Очная
форма

обучения

Очно-
заочная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

09.03.03 Прикладная информатика 155 000 56 000

38.03.01 Экономика 140 000 51 000

38.03.02 Менеджмент  140 000 51 000

38.03.04
Государственное и муниципальное
управление 135 000 51 000

40.03.01 Юриспруденция 145 000 62 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 162 000  45 000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)

134 000  36 000

Приложение №3
к приказу ОП №06.49-05-0429/23
от 17.05.2023

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц, по программам бакалавриата в
Павловском филиале ННГУ на первый год обучения в 2023/2024 учебном году

Код
направления Направление подготовки

Бакалавриат

Очная форма
обучения

Очно-заочная
форма

обучения

09.03.03 Прикладная информатика 153 000 55 000

38.03.01 Экономика 150 000 48 000

38.03.02 Менеджмент  150 000 48 000

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление

135 000 48 000

40.03.01 Юриспруденция 145 000 55 000

Приложение № 4
к приказу ОП №06.49-05-0429/23
от 17.05.2023

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет
средств физических и(или) юридических лиц, по программам среднего

профессионального образования в Балахнинском филиале ННГУ на первый год обучения
в 2023/2024 учебном году

Код
направления Специальность

Очная форма обучения

На базе 9 классов На базе 11 классов
или СПО

09.02.01 Компьютерные системы и
комплексы 66 000

13.02.01 Тепловые электрические станции 66 000

13.02.03 Электрические станции, сети и
системы 66 000 66 000

15.02.16 Технология машиностроения 66 000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 84 000

  - форма обучения не реализуется

Приложение № 5
к приказу ОП №06.49-05-0429/23
от 17.05.2023

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет
средств физических и(или) юридических лиц, по программам среднего

профессионального образования в Дзержинском филиале ННГУ на первый год обучения
в 2023/2024 учебном году

Код направления Специальность
Очная форма обучения

На базе 11 классов или СПО

38.02.06 Финансы 65 000

40.02.01 Право и организация социального
обеспечения 65 000

	Приказ_ОП_№06_49_05_0429_23_от_17_05_2023_О_стоимости_обучения_в.pdf
	Приложение_2.1.pdf
	Приложение_С2.2.pdf
	Приложение_2.3.pdf
	Приложение_2.4.pdf
	Приложение_2.5.pdf